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  پس از گذشت بیش از یک ماه از جنگ غزه اکنون شاهدیم که 
دو نوع آتش بس مطرح شده است. نخست آتش بسی که سازمان 
ملل، دولت های جهان به ویژه کشورهای عربی و اسلامی مطرح 
می کنند که آن آتش بسی است که توقف کامل جنگ را با زمانی 
مشخص می خواهد تا بتوانند به مردم غزه از طریق دارو، غذا و... 
کمک برسانند. اما نوع دوم آتش بس آن چیزی است که آمریکا و 
اسرائیل به آن تاکید دارند. یعنی همان چیزی که طی روزهای 
گذشته انجام شده و یک آتش بس چند ساعته و یک فرصتی برای 
نقل و انتقال یا ورود برخی امکانات منتها در ساعت های محدود 
در تصور اسرائیلی ها این است که هر نوع آتش بس زمان دار که به 
مناسبت های مختلف بین طرف های متخاصم آتش بس اعلام 
می شود معمولا چند روزه است. لذا  نگاه آمریکا و اسرائیل این 
است که اگر چنین آتش بسی برقرار باشد فرصتی را فراهم می کند 
برای حماس که بتوانند سازمان خود را تجدید کند یا آرایش 
تازه ای به مواضع خود بدهد. از این رو به جهت تاکتیک های نظامی 
اسرائیلی ها به آتش بس اینگونه می نگرند. اما آنچه که سازمان 
ملل یا دولت های منطقه یا حتی برخی دولت های اروپایی مطرح 
می کنند و آقای جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا مطرح کرده این است که آتش بس طولانی مدت باشد تا بتوان 
یک وضعیت کنترل شده ای را در غزه  فراهم کرد. این دو  نگاه 
تاکنون با هم دچار تعارض شدند و رفته رفته با وضعیت اسفباری 
که علیه مردم بی دفاع غزه وجود دارد توانسته یک اختلافی را بین 
اسرائیل، آمریکا و طرف های مقابلشان شکل دهد. یعنی حتی الان 
مشکلی که وجود دارد این است که خود اروپا هم با آمریکایی ها 
دچار مشکل شده. چرا که از آتش بس بشر دوستانه حمایت 
می کند. اما با  ورود نیروهای اسرائیلی به مرکز غزه و به دونیم 
کردن این شهر در حال حاضر خود دولت آمریکا هم با اسرائیلی ها 
دچار یک چالش دو وجهی شده است. یک وجه این است که خود 
آمریکایی ها نیز با توجه به استقرار نیروهای اسرائیلی در غزه 
معتقدند که نظام سیاسی حاکم بر غزه که از هم پاشیده و نیروهای 
اسرائیلی باید همان جا که هستند بمانند و بیش از این پیشروی 
نکنند. نکته دوم این است که آیا اسرائیلی ها آنجا را بعد از رسیدن 
به اهداف نظامی خود ترک کنند یا باقی بمانند. اسرائیلی ها 
معتقدند که باید باقی بمانند و اداره غزه را به شکل محدود انجام 
دهند. اما آمریکایی ها اینجا با صهیونیست ها دچار چالش شدند و 
با هر گونه استقرار دوباره اسرائیلی ها در غزه مخالفند چرا که آن 
را باز امکانی برای گسترش درگیری ها در آینده می بینند . این 
وضعیتی است که در حال حاضر غزه با آن روبه رو است. از طرفی 
حزب ا...  و سایر نیروهای مقاومت مثل عراقی ها تلاش شان هر چه 
بوده زیر خط جنگ بوده و به نقطه جنگ نرسیده اند و حزب ا... نیز با 
نوعی خویشتنداری به حملات راکتی و موشکی پاسخ می دهد.. در 
عین حال سایر گروه های مقاومت نیز بیشتر حرکات ایذایی انجام 
می دهند تا جنگ تمام عیار. اما اینکه اسرائیلی ها می خواهند جنگ 
گسترش پیدا کند پاسخ مثبت است چون با گسترش ادامه جنگ 
به تصور آنها آمریکایی ها مجبورند که وارد درگیری شوند و در این 
صورت اسرائیل تکلیف خود را با جریان های مسلح مخالف یکسره 

خواهد کرد و اینکه موفق می شود یا نه نیز بحث دیگری است. 

  دو نوع نگاه به آتش بس در غزه
یادداشت

  گسترش همکاری های 
ایران و افغانستان 

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در  خود  معاونان  همراه  به  کشورمان 
حوزه های مختلف ریلی، جاده ای، هوایی 
و دیگر بخش ها میزبان »حمید الله سعید« 
سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی 
افغانستان و هیأت همراه بود. در این دیدار 
درباره تفاهم نامه های پیشین دو کشور در 
خصوص توسعه و تقویت خطوط هوایی، 
ارائه آموزش های هوانوردی، حل مشکلات 
پایانه های مرزی و توسعه خطوط جاده ای 
و رفع مشکلات تردد بین دو کشور و 
همچنین توسعه خطوط ریلی گفت وگو و 
تبادل نظر شد. علاوه بر موارد تفاهم شده 
پیشین، افزایش پروازها، صدور خدمات 
فنی و مهندسی در حوزه هوانوردی، فعال 
کردن کریدورهای پروازی بین المللی 
افغانستان برای ورود پروازهای عبوری 
ایران به مرز هوایی افغانستان، افزایش 
تردد جاده ای، بار ترانزیتی از مرز ایران، رفع 
مشکلات پایانه های مرزی و بهره برداری 
تجاری از راه آهن خواف- هرات مورد 
مذاکره دو طرف قرار گرفت. با بهره برداری 
تجاری از راه آهن خواف- هرات بارهای 
افغانستان به مقصد ایران یا به کشورهای 
خاورمیانه، ترکیه و اروپا حمل می شود. 
پیشنهاد اجرای پروژه های ریلی جدید 
در افغانستان برای افزایش ترانزیت کالا و 
بازسازی فرودگاه های افغانستان از دیگر 

موارد مطرح شده بود.

  تمدید  وضعیت اضطراری 
در قبال ایران  

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
وضعیت اضطراری در قبال ایران را به مدت 
یک سال دیگر تمدید کرد. کاخ سفید با 
اعلام این که روابط تهران و واشنگتن هنوز 
به حالت عادی بازنگشته است، از تمدید 
فرمان وضعیت ملی اضطراری در قبال 

ایران برای یک سال دیگر خبر داد. 

نسل ما از  عسگر اولادی 
آموخت

ارتحال  سالگرد  دهمین  مراسم 
مرحوم حبیب  رهبری،  و  امام  حبیب 
الله عسگراولادی با حضور اعضای حزب 
موتلفه اسلامی، مدیران و کارکنان کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مسئولان کشوری 
و فعالان سیاسی، دوستداران آن مرحوم و 
خانواده ایشان در موسسه فرهنگی شهدای 
موتلفه اسلامی برگزار شد. در این مراسم 
محمدجواد لاریجانی مشاور عالی رئیس 
قوه قضائیه گفت: نسل ما از مرحوم عسگر 
اولادی نکات مهمی را می آموخت و ایشان 
به ما یاد می داد که نظر مخالف را چگونه 
باید پذیرفت. وی با بیان اینکه مهم ترین 
درس ایشان به ما وظیفه الهی و ولایی بود 
ادامه داد: در انجام وظایف ولایی، باب نقد 
بر بررسی و تامل در ایشان هیچ وقت بسته 
نشد. لاریجانی تصریح کرد: ایشان به نسل 
جوان اجتهاد در امر سیاست را شجاعت 
می داد و به ما تمرین می داد که عقل نقاد 
داشته باشیم. لاریجانی عنوان کرد: مرحوم 
عسگر اولادی به ما درس داد که از سخنی 
که به نظر، خلاف نظر ما است نترسیم و 
وقتی با چالش مواجه می شویم قوی تر 

خواهیم شد.

  استاندارد دوگانه
فریده اولاد قباد، رئیس فراکسیون 
زنان مجلس دهم شورای اسلامی ایران 
در نامه ای به هانا کریستیادوتیر، رئیس 
بنیاد رهبران سیاسی زن جهان خواستار 
اقدام این سازمان علیه نسل کشی رژیم 
صهیونیستی شد. در بخشی از این نامه 
آمده است: شاهد گذران روزهای سراسر 
بحران و آشوب در بخشی از مقدس ترین 
خاک زمین هستیم که در هر لحظه از 
آن جان دهها و صدها نفر از انسان ها 
قربانی استانداردهای دوگانه حقوق بشر 
است و ذات واقعی نظام سلطه در حوزه 
امپراتوری رسانه را به تصویر می کشد. 
امروز تاریخ بهترین گواه و شاهد برای 
اشغالگری رژیم صهیونیستی  و  تجاوز 
است، فجایعی که سرآمد آن تاکنون بیش 
از 7میلیون نفر آواره و پناهنده فلسطینی 
و هزاران و میلیون ها نفر کشته و زخمی 
برجای نهاده است. در این مسیر کودکان، 
زنان و سالمندان به عنوان آسیب پذیرترین 
قشر جامعه بیشتر لطمات و صدمات را 
تحمل کرده اند، زنانی که نیمی از جمعیت 
جامعه و مادر نیمی دیگر از جامعه هستند 
سال هاست در معرض طوفان مصائب 
این رژیم کودک کش بوده اند که در این 
خصوص فاجعه بمباران بیمارستان غزه 
توسط رژیم صهیونیستی خط بطلانی بر 
آخرین پناه امن این بی پناهان بود. امروز 
انتظار می رود با مداخله جدی و قاطع اجازه 
ندهیم استمرار این بی عدالتی ها و نادیده 
انگاشتن حقوق بشر توسط متخاصمان به 

سایر حوزه ها نیز تسری یابد. 

جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 محمدرضا عارف:   

بنیاد امید ایرانیان در انتخابات کاندیدایی 
معرفی نمی کند 

آرمان ملی: رئیس بنیاد امید ایرانیان اظهار داشت: اگر موضوع 
نخبگی در کشور نهادینه شود یک مصونیتی نظام تصمیم سازی 
کشور پیدا خواهد کرد که دستخوش سلایق نشود. واقعیت این 
است که امروز نخبگان کشور با سیاست جذب روبه رو نیستند یک 
نخبه نگران است که با توجه به پتانسیلی که دارد و می تواند آن را در 
خدمت توسعه کشور قرار دهد برچسب نخورد و کنار گذاشته نشود. 
برخوردی که امروز با برخی  دانشگاهیان، هنرمندان، ورزشکاران 
و روزنامه نگاران می شود تأسف آور است که به راحتی  عده ای را 
ممنوع کار می کنند. با چه ادله قانونی؟ صرفا به خاطر اینکه موضع 
یک هنرمند با مواضع مسئولان همسو نیست. محمدرضا عارف با 
انتقاد از برخورد دولت با اساتید دانشگاه، خاطرنشان کرد: استاد 
دانشگاه را به خاطر نوشتن یک نامه برکنار می کنند نوشتن نامه حق 
یک استاد است و هیچکس نمی تواند به صرف امضای یک نامه جلوی 
ارتقای استاد دانشگاه را بگیرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه بخش نخبه کشور امروز در معرض تهدید قرار دارد، 
گفت: به دلیل برخوردهای صورت گرفته با نخبگان قبح فرار مغزها 
از بین رفته است و یک نخبه با مهاجرتی که انجام می دهد سرمایه  
عظیمی را از کشور خارج می کند. عارف با تاکید بر اینکه نخبگان 
یک کشور باید بدون  نگرانی درخصوص مسائل جامعه اظهارنظر 
کنند به برخوردهایی که با تشکل های محیط زیستی صورت گرفت 
اشاره کرد و گفت: موضع گیری هایی که درخصوص مسائل محیط 
زیستی از سوی فعالان و تشکل های محیط زیست صورت می گیرد 
از جمله درباره سفره های آب زیر زمینی و تخریب خاک بلافاصله 
سیاسی جلوه داده می شود. وی در ادامه بر ضرورت فعال تر شدن 
کمیسیون های تخصصی بنیاد امید ایرانیان با رویکرد راهبردی 
تاکید کرد و با یادآوری تاثیرگذاری این بنیاد در انتخابات های 
گذشته به ویژه انتخابات مجلس دهم و شورای اسلامی شهر تهران 
در دور پنجم با تدوین برنامه »برجا« به انتخابات پیش رو اشاره کرد 
و ابراز داشت: دست اندرکاران امر انتخابات باید طبق قانون عمل 
کنند و هیچکس حق ندارد فراتر از قانون برای نامزدهای انتخاباتی 
تصمیم گیری کنند. ما به عنوان بخشی از جریان تحول خواه جامعه 
ایران دلمان برای این کشور می سوزد و علاقه مند نیستیم کشورمان 
دستخوش حوادث ناگواری شود. عارف به انتخابات ۱۴۰۰ و مجلس 
یازدهم اشاره کرد و بیان کرد: قرار بود بخشی از مشکلات کشور 
از طریق صندوق های رای حل شود اما به دلیل تصمیمی که 
توسط جریانی برای انتخابات ۱۴۰۰ و مجلس یازدهم گرفته شد و 
مشارکت پایین مردم در این دو انتخابات، نظام تصمیم گیر کشور 
به وضعیتی که امروز می بینیم، دچار شده است. وی تاکید کرد: 
بنیاد امید ایرانیان یک حزب سیاسی نیست و در انتخابات های 
گذشته کاندیدایی را معرفی نکرده است و در انتخابات پیش رو هم 
کاندیدایی را معرفی نخواهد کرد. برای ما در بنیاد امید ایرانیان حفظ 

و جذب نخبگان اولویت اصلی است. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در نشست مطبوعاتی مشترک با 
رئیس جمهور تاجیکستان ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در جمع مسئولان 
کشور دوست، برادر و هم زبان تصریح 
کرد: بدون تردید رفت و آمدها بین 
دو کشور دوست، می تواند در جهت 
توسعه روابط فیمابین مؤثر باشد. وی 
با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در 
سفر قبلی وی به دوشنبه، افزود: امروز 
پس از گذشت ماه ها، شاهدیم که 
روابط دو طرف در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی و تجاری و فرهنگی، توسعه 
خوبی پیدا کرده است. سید ابراهیم 
رئیسی با بیان اینکه در مذاکراتی که 
با آقای رئیس جمهور داشتیم به این 
نتیجه رسیدیم که مانعی برای توسعه 
روابط بین دو کشور وجود ندارد، 
اظهار داشت: ایران و تاجیکستان 
دارای سابقه تاریخی، تمدنی و زبان 
مشترک هستند و از همه مهم تر 
باورهای مشترکی دارند. هر دو کشور 
متدین به دین و آموخته های اسلام 
عزیز هستند و اعتقادات و باورهای دو 
کشور ما را به آن میزان به هم نزدیک 
کرده و پیوند داده که این پیوند هرگز 
گسسته نخواهد شد. رئیس جمهور 
سطح روابط اقتصادی دو کشور را 
متناسب با میزان پیوندهای قلبی، 
اعتقادی، تاریخی و تمدنی فیمابین 
ندانست و گفت: پیوندهای تجاری 
و همکاری های اقتصادی بین دو 
کشور حتما می تواند بیش از این 
میزان باشد. رئیسی با بیان اینکه 
امروز جمهوری اسلامی ایران به رغم 
تهدیدها و تحریم ها پیشرفت های 
بسیار خوبی داشته است، خاطرنشان 
کرد: ایران در حوزه علم و فناوری 
پیشرفت های بسیار خوبی داشته 
است و ظرفیت های قابل توجهی 
در حوزه های انرژی، کشاورزی، 

صنعت، معادن و تجربیات فنی داریم 
که می توانیم آنها را با مردم عزیز 
تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. ملت 
ایران و جوانان عزیز ما به رغم تهدیدها 
و تحریم ها تصمیم گرفتند تحریم ها و 
تهدیدها را به فرصت ها تبدیل کنند. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در 
حوزه فرهنگی نیز با تاجیکستان 
اشتراکات زیاد و زمینه های همکاری 
فراوانی داریم، گفت: مقرر شد با فعال 
شدن بخش های مربوطه در دو کشور 
بتوانیم گام هایی در جهت توسعه 
توسعه  راستای  در  فارسی  زبان 
فرهنگی و مقابله با تهاجم فرهنگی 
از داشته های  بتوانیم  تا  برداریم 
فرهنگی خود که سرمایه مهم و 
ماندگار ایران و تاجیکستان هستند 
صیانت کنیم. رئیسی افزود: در حوزه 
تجاری و اقتصادی نیز ظرفیت های 
خوبی بین دو کشور وجود دارد که با 
جدیت و پیگیری و اراده ای که امروز 
بین دو کشور وجود دارد، می تواند 
احیا شود. رئیس جمهور همچنین 
تاکید کرد که دو کشور در مسائل 
منطقه ای نگاه های مشترکی دارند و 
اظهار داشت: هر دو کشور نسبت به 
مردم عزیز افغانستان دغدغه دارند و 
معتقدیم آمریکایی ها بعد از 2 دهه 
اشغال این کشور چیزی جز ویرانی، 
قتل، کشتار و عقب نگه داشتن برای 
افغانستان باقی نگذاشتند. این حق 

مردم افغانستان است که رشد و 
پیشرفت داشته باشند؛ مردم بسیار 
بسیار  آینده  معتقدیم  که  خوبی 
درخشانی در انتظار آنهاست. رئیسی 
تصریح کرد: به عنوان دو همسایه 
مردم  به  نسبت  دیگران  از  بیش 
عزیز افغانستان احساس مسئولیت 
می کنیم. معتقدیم دولتی باید در 
همه  که  شود  تشکیل  افغانستان 
اقوام، مذاهب و مردم افغانستان را 
نمایندگی کند و بتواند در راستای 
گام های  کشور  این  پیشرفت 
رئیس جمهور  بردارد.  ماندگاری 
همچنین نگاه ایران و تاجیکستان 
را درباره ضرورت حمایت از مردم 
مظلوم و مقتدر فلسطین مشترک 
توصیف و تصریح کرد: حضور امروز 
ما در جمع مردم عزیز تاجیکستان 
مایه خرسندی و شعف است، اما امروز 
همچنین داغی بر دل همه مردم 
مسلمان جهان مانده و تمام انسان ها 
و مردمان باوجدان عالم مانده است. 
ما نمی توانیم از موضوع فلسطین 
بگذریم، فلسطین مسئله ما و جهان 
اسلام و بشریت است. رئیسی با تاکید 
بر ضرورت قطع فوری حملات به 
مردم عزیز غزه و پایان نسل کشی 
این سرزمین  در  کودکی کشی  و 
خاطرنشان کرد: ۴ هزار کودک و 
در مجموع بیش از ۱۰ هزار نفر از 
فلسطینیان بی گناه و مظلوم در این 

منطقه به دست رژیم صهیونیستی 
و با حمایت آمریکایی ها و غربی ها 
به شهادت رسیده اند. رئیس جمهور 
جهان  مردم  امروز  کرد:  تاکید 
می خواهند سریعاً به این حملات 
پایان داده شود، محاصره مردم غزه 
به  امدادرسانی  و  سریعاً شکسته 
مردم فلسطین آغاز و به حقوق حقه 
مردم فلسطین توجه شود. امیدواریم 
سازمان های جهانی و بین المللی این 
فریاد و سخن و صدای مردم جهان را 
بشنوند و به خواست آنها توجه کنند 
و هر چه زودتر به این ظلم روشن 
به مردم فلسطین خاتمه دهند و 
بگذارند این مردم که از وطن و خانه و 
کاشانه خود دفاع می کنند اینچنین 
مورد ظلم و تعدی قرار نگیرند و از 
این ظلم ها رها شوند. رئیسی بیان 
کرد: یکبار دیگر ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در تاجیکستان، بر توسعه 
روابط بین دو کشور تأکید می کنم. 
امروز اراده مسئولین عالی دو کشور 
بر توسعه روابط در همه حوزه هاست 
و معتقدم مسئولین در دو طرف باید 
این اراده را اجرایی و عملیاتی کنند. 
برداشته  خوبی  گام های  تاکنون 
شده است، اما از این پس نیز باید 
توسعه  بلندی در جهت  گام های 
روابط بین دو کشور برداشته شود. 
رئیس جمهور همچنین در نشست 
عالی رتبه دو  مشترک هیات های 
کشور، اشتراکات متعدد و سوابق 
دیرینه تاریخی، دینی، فرهنگی و 
تمدنی میان ایران و تاجیکستان را 
زمینه مناسبی برای گسترش روابط 
در همه ابعاد دانست و گفت: در دو 
سال گذشته قدم های خوبی برای 
ارتقای سطح همکاری های سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی دو کشور برداشته 
شده، اما هنوز تا رسیدن به نقطه 

مطلوب فاصله زیادی وجود دارد. 

رئیس جمهور: 

 توقف حملات به غزه خواست مردم جهان است
 استفاده حداکثری از 

کریدورها

  مشاور فرمانده کل قوا در»همایش ملی 
فرصت ها و تهدیدهای نوپدید دریایی« 
اظهار کرد: ما 27۰۰ کیلومتر ساحل در 
جنوب و شمال کشور و 2۰ جزیره داریم 
که هردو فرصت بزرگی فراهم می کند تا از 
آن ها برای توسعه اقتصادی کشور، اقتصاد 
دریامحور، رفع تنگناهای اقتصادی مردم، 
حل مشکلات مربوط به بحران آب در ایران 
و تولید انرژی های مختلف تجدیدپذیر 
استفاده کنیم. سرلشکر یحیی صفوی  
با بیان اینکه سواحل جنوب به ویژه در 
مکران و نیز سواحل شمالی کشور می تواند 
مثل نقش کشف نفت در ایران عمل کند، 
گفت:  این سواحل در پیشران اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و حتی تمدنی ایران 
موثر است و در این همایش هم بر چگونگی 
استفاده از بندرها و اقتصاد دریامحور و 
حضور در اقیانوس ها کار علمی انجام 
شده است. وی یادآور شد: در برنامه های 
آمایش سرزمینی هم باید بتوانیم مثلًا از 
کریدورهای ترانزیتی شرق به غرب و شمال 
به جنوب حداکثر استفاده را داشته باشیم. 

  آرمان ملی: وزیر کشور با اشاره به برگزاری 
انتخابات اسفند ماه گفت: انتخابات تلاش مستمر 
همه دست اندرکاران نظام را می طلبد، چرا که 
دشمن تلاش می کند مشارکت ضعیف شود و 
انتخابات بی اثر جلوه نماید. احمد وحیدی در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین با 
اشاره به برگزاری انتخابات افزود: حجم داوطلبین در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل توجه است و 
شبکه امامت جمعه و اقشار مختلف مردم باید نسبت 
به برگزاری هرچه باشکوه انتخابات تلاش و همت 
کنند. دشمنان تلاش می کنند با انتشار حرف های 

غلط به انتخابات ضربه بزنند ولی هر سه قوه تلاش 
می کنند تا انتخابات به باشکوه ترین شکل ممکن 
برگزار شود. وی گفت: مهم ترین اتفاق سال جاری 
کشور انتخابات است و باید همه به صورت یکپارچه 
در این زمینه ورود کنند تا شاهد حضور همه جانبه 
مردم باشیم. وی در بخشی از سخنان خود اظهار 
داشت: استان قزوین مهد فرهنگ و تمدن است و 
مرقد مطهر امامزاده حسین)ع( در این منطقه محور 
تمام مباحث فرهنگی استان است. استان قزوین 
ظرفیت های خیلی خوبی در موضوعات فرهنگی 
دارد و طبیعی است که این استان علی رغم تمامی 

ظرفیت ها با مسائلی هم همراه باشد و باید تلاش 
کرد این ظرفیت ها به نحو احسن استفاده شود. 
این که در شهرستانی مثل بوئین زهرا و برخی از 
شهرستان های استان مشکل بیکاری وجود ندارد 
نشان دهنده این است که کار، تلاش و سازندگی در 
استان قزوین جریان دارد که این مهم بسیار مطلوب 
ارزیابی می شود. وزیر کشور خاطرنشان کرد: مسئله 
آب مسئله  خیلی از استان های کشور است که در 
استان قزوین با به نتیجه رسیدن سد بالاخانلو و 
انتقال آب سد طالقان تا حدود زیادی آب شرب 
تامین می شود، البته باید مدیریت بهره وری آب و 
مدیریت مصرف آب به طور جد دنبال شود. حوزه 
کشاورزی استان قزوین به صنایع تبدیلی نیاز دارد و 
باید حمایت های بیشتری برای رشد و شکوفایی این 

حوزه صورت گیرد. 

وزیر کشور: 

تلاش دشمنان ضربه به انتخابات است

»آرمان ملی« اثرپذیری توافق ایران و آمریکا از نبرد غزه را بررسی می کند

تهران به دنبال »آتش بس در غزه«، آمریکا به دنبال»توافق با ایران«

اجازه قدرت نمایی به هیچ 
کشوری نمی دهیم

لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم 

 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
با تأکید بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت 
دریا در حوزه های مختلف برای پیشبرد 
اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
بیان کرد: ایران در دریا دارای منافع و 
امکانات بسیار زیادی است، از این رو دریا 
فرصتی بزرگ و راهبردی برای کشور 
بوده و باید از آن به درستی استفاده 
شود و نیروی دریایی سپاه نیز برنامه 
ویژه ای برای تحقق این مهم دارد. سردار 
تنگسیری، نیروی دریایی سپاه پاسداران 
را مظهر اقتدار جمهوری اسلامی دانست 
و افزود: اقتدار جمهوری اسلامی در عرصه 
دریا، زمین و هوا باعث تحمیل اراده بر 
قدرت های سیاسی دشمن و عقب نشینی 
آنان شده و نیروی دریایی سپاه پاسداران 
نیز اجازه قدرت نمایی به هیچ کشوری را 
در خلیج فارس نمی دهد. وی با اشاره به 
اهمیت برگزاری همایش ملی فرصت ها و 
تهدیدات نوپدید دریایی در شناسایی نقاط 
قوت کشور در عرصه دریا، تصریح کرد: 
امروزه در حوزه دریا برای اینکه فرصت را 
از دست ندهیم و غافلگیر نشویم، باید در 
مراکز دانشگاهی آگاه و آینده نگر باشیم لذا 
باید در زمینه فرصت ها و تهدیدهای پیش 

رو برنامه ریزی داشته باشیم.

 معاون پارلمانی رئیس جمهور با اعلام 
خبر ارسال لایحه قانون مالیات های 
مستقیم به مجلس گفت: از ابتدای استقرار 
دولت سیزدهم اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم به عنوان شاکله نظام مالیاتی 
کشور در دستور کار دولت قرار گرفته است. 
سیدمحمد حسینی درخصوص ضرورت 
تقدیم این لایحه اظهار داشت: با توجه به 
گستردگی فعالیت های اقتصادی بخش 
غیررسمی و سوداگری های اختلال زا و 
چالش های نظام مالیاتی کشور، از جمله 
ناکارآمدی از حیث باز توزیع درآمد و 
محدود بودن پایه مالیاتی، تحول در نظام 
مالیاتی کشور بیش از پیش ضروری به 
نظر می رسید. لذا از ابتدای استقرار دولت 
سیزدهم اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
به عنوان شاکله نظام مالیاتی کشور در 
دستور کار دولت قرار گرفت و در نهایت 
دولت لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم را نهایی و تقدیم مجلس شورای 
اسلامی کرد. معاون امور مجلس رئیس 
جمهور افزود: از مهمترین اصلاحات مورد 
نظر دولت در لایحه مذکور می توان به 
تغییر روش مالیات ستانی از نظام منبع 
محور به مالیات مجموع درآمد اشاره کرد.

    آرمان ملی- احسان اسقایی: گزاره ای 
که این روزها در ارتباط با توافق ایران و آمریکا 
در مورد پرونده هسته ای به ذهن می رسد این 
است که آیا با وجود اینکه برخی در آمریکا در 
تلاش هستند که نبرد غزه و آمادگی کامل 
نیروهای مقاومت برای حمله به پایگاه های 
آمریکایی را به ایران نسبت دهند و برخی 
دیگر از تحلیلگران حتی از احتمال گسترش 
جنگ غزه به منطقه با توجه به اعلام موضع 
مقاومت در عراق و یمن خبر می دهد؛ باز 
هم آمریکا در ارتباط با توافق وین با ایران 
به مذاکره با تهران به صورت غیر مستقیم 
می اندیشد؟ پاسخ به این سوال با توجه به 
شکل ظاهری معادلات البته منفی است. 
چرا که از منظر تحلیلگرانی که نمی خواهند 
قدرت روبه رشد ایران در منطقه را ببینند، 
برداشتن شدن تحریم های تهران عملا موجب 
خواهد شد ایران  دست بازتری در معادلات 
منطقه ای پیدا کند. از این رو  آمریکایی ها به 
منظور عدم گسترش قدرت، حضور و نفوذ 
ایران در منطقه نباید تحریم های ایران را لغو 
کند. با این وجود همان طور که در بالا آورده 
شد چنین تحلیلی رویه ظاهری ماجراست و 
برای بررسی  صحت این ادعا که جنگ غزه 
مذاکرات ایران و آمریکا را می بلعد باید نوع 
نگاه ایالات متحده به مذاکره غیرمستقیم 
با ایران را در طول دهه های مختلف مورد 

ارزیابی قرار داد.
 چرا آمریکا به دنبال مذاکره با ایران 

است
ایالات متحده در طول سال های بعد 
از 2۰۰3 که تروئیکا با حسن روحانی در 
سعدآباد به توافق رسیدند تا انعقاد توافق 
هسته ای در 2۰۱5 همواره به دنبال ایجاد 
یک کانال ارتباطی با ایران بودند. شاید هم 

ترامپ به این علت که از منظر او این کانال 
ارتباطی بعد از برجام  برقرار نبوده از توافق 
هسته ای خارج شد. از این رو حوادث اخیر 
در خاورمیانه و تلاش های ایران در همراه 
کردن کشورهای اسلامی علیه اسرائیل و 
کوشش تهران برای برقراری آتش بس در غزه 
برای ایالات متحده آمریکا از ایران جایگاه 
بالایی ساخته است که در هر صورت حتی 
به رغم مخالفت اسرائیل و جنگ طلبان در 
آمریکا نمی خواهد کانال ارتباطی که با آن  
در طول مذاکرات دوحه به دست آورده را از 
دست دهد. از این رو به رغم اینکه آنها ایران 
را حامی معنوی گروه های مقاومت در منطقه 
علیه خود و اسرائیل می دانند هیچ گاه حاضر 
نیستند آنقدر بر آتش کینه بین خود و تهران 
بدمند که این آتش  دالان ارتباطی با تهران 
را خصوصا در مسائل امنیتی منطقه برای 

همیشه تخریب کند.
کانال  حفظ  از  واشنگتن  هدف   

ارتباطی با ایران
 آنچه واشنگتن با هزار اما و اگر با ایران به 
دست آورده از منظر دیپلمات های آمریکایی 
نباید از دست رود چرا که آنها اولا قدرت 
نفوذ ایران در منطقه را می دانند و در ثانی 
نمی خواهند شرایطی به وجود آید که ایران 
نیز تمایلی نداشته باشد که در موضوعات 
امنیتی منطقه به فعالیت بپردازد. آمریکایی ها 
در شرایط کنونی به علت اینکه نمی خواهند 
منطقه درگیر یک جنگ گسترده شود و 
حاصل آن به حملات شبانه روزی علیه 
پایگاه های آمریکا در منطقه تبدیل نشود، 
اجازه نخواهند داد  جنگ در غزه بین متحد 
آنها و حماس شرایطی  پیچیده ای ایجاد 
کند. چرا که همین الان کل سیستم امنیتی، 
نظامی  و دیپلماتیک آمریکا در حال آمد و شد 

به منطقه است موردی که هم آنها را  ازچین و 
روسیه و کنترل آنان دور می کند.

 آمریکا توافق با ایران را حتی بدون 
برجام می خواهد

 از سوی دیگر آمریکایی ها به دلایل 
منطقه ای خواستار توافق با تهران هستند. 
چرا که هدف آنها از توافق با تهران بر این 
محور استوار است که تهران در آستانه ساخت 
سلاح هسته ای قرار نگیرد. چون ساخت این 
سلاح فارغ از نگاه منفی ایران به داشتن بمب 
اتم، برای آمریکا در آن معناست که اولا ایران 
به قدرت های هسته ای جهانی نزدیک خواهد 
شد و در ثانی  هسته ای شدن ایران از منظر 
آنها در معنای رقابت بین کشورهای منطقه 
برای داشتن تجهیزات هسته ای است. آن 
هم در شرایطی که اسرائیل اخیرا حتی از  
پرتاب موشک هسته ای به غزه خبر داده که 
با واکنش هایی در محور مقاومت همراه بوده 
است. از این رو آمریکایی ها هیچ گاه توافق با 
ایران را کنار نخواهند گذشت و احتمالا در 
بازه زمانی دیگر به دنبال این توافق با ایران 
خواهند بود تا بتوانند  از منظر خود تهران را از 
آستانه هسته ای شدن خارج کنند تا هم ایران 
به قدرتی بلامنازعه تبدل نشود و هم اینکه  
بر رقابت تسلیحات اتمی در منطقه افزوده 
نگردد. البته به نظر می رسد. تمام شواهد 
هم این مورد را تایید می کند. چرا که همین 
چند روز قبل بود که خبری در مورد سفر 
علی باقری کنی به اروپا و مذاکره در ارتباط 
با برجام، رسانه ای شد که البته ابعاد آن هم 
منتشر نشد. همین که ابعاد این مذاکرات 
رسانه ای نشده  این احتمال را تقویت می کند 
که حتی شاید ایران و غربی ها در پرونده ای 
جدا از سایر پرونده های منطقه ای از جمله 

مساله غزه در حال مذاکره  هستند.


